
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

EXTRATO DE CONTRATO

REQUISIÇÃO Nº. 5525/2017

EMPENHO Nº. 18276/2017

CONTRATO Nº. 041 de 25/09/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.

CONTRATADO: JOSILENE ALVES CARDOSO

OBJETO: Contratação de orientador social, junto ao CRAS Hortensias.

VALOR: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Araraquara, 29 de setembro de 2017.

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI
Secretária Municipal de Assistência e

 Desenvolvimento Social

FMAS-TRC



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

Atos Oficiais

Processos Indeferidos

Processo Requerente Matrícula Encerramento
1882/2017 Clayton Pontual Ribeiro Barbosa 26/09/2017
2541/2017 MRV MRL XII Incorporaçao  SPE 26/09/2017
2543/2017 MRV MRL LXXVIII Incorp SPE 26/09/2017
3726/2017 Joao do Carmo Jardim 560090 28/09/2017
454/2017 Paulo Brunetti 28/09/2017

  
          Processos Arquivados 

Processo Requerente Matrícula Encerramento
2851/2017 Cetesb 25/09/2017
3724/2017 2ª Vara Civel de Araraquara 26/09/2017
2534/2017 Ivani de Oliveira Silva 523178 26/09/2017
2762/2017 Construtora Habcon Ltda 28/09/2017
3557/2017 Gerencia de Controle de Perdas 48135 28/09/2017
2580/2017 Pedro Jose Moreira da Silva Pires 1151088 28/09/2017

Requerimentos de Atendimento Arquivados na Ger. de Administração

Nº Requerente Matrícula Encerramento
9908412 Defensoria - Maria Auxiliadora Ferreira 661937 26/09/2017

     Requerimentos de Atendimento Deferidos

Nº Requerente Matrícula Encerramento
9924159 Aloisio dos Santos 667625 26/09/2017
9961780 Conjunto Residencial Bahamas 242942 26/09/2017
9991263 Joice Gomes Bezerra 134635 28/09/2017
9993304 Mirian Teles A de Oliveira 926515 28/09/2017
9989498 Edlene da Silva Pereira 526851 28/09/2017
9988386 Flavia Cristina dos Santos 925098 28/09/2017
9932518 Waldimir  Christiano 268100 28/09/2017
9931953 Décio Eduardo  do Valle Sa Moreira 268399 28/09/2017
9919031 Mariani Cintrao 293245 28/09/2017
9917047 Durval Villani 725781 28/09/2017
9917136 Ademilson Luis de Campos 675539 28/09/2017

              Josiane Belo Majela
Unidade de Patrimônio e Expediente

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP. 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 
 

Portaria DAAE nº 4.638 

29 de setembro de 2017 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 

Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

  

1. DESIGNAR a servidora deste Departamento abaixo elencada, 

para desempenhar a Função de Confiança de Assistente 

Técnico nos termos do artigo 23, inciso IV da lei nº 6.249 de 

19 de abril de 2005, com redação dada pela Lei nº 7.384 de 08 

de dezembro de 2010: 

•  Márcia Cecília Alves Pereira, matrícula 962, exercendo o 

emprego de Técnico em Serviços Públicos. 

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

seus efeitos a contar do dia 02/10/2017.  

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite 
Superintendente 

 

 

Registrado às folhas 56 do livro competente nº 53. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DAS NOTAS DE EMPENHO NºS.  2.862 E 2.863/2017

PROCESSO: 1.540/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017 – REGISTRO DE
PREÇOS.

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: RDS ELECTRIC SOLUTIONS LTDA - ME

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS  PARA  MANUTENÇÃO  E  USO  NOS  SISTEMAS  DE
TELEMETRIA  E  TELECOMANDO  DO  DAAE-  ARARAQUARA,
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS
ANEXOS DO EDITAL.

VALOR: R$ 18.199,00 (DEZOITO MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE
REAIS).

DATA DOS EMPENHOS: 22/09/2017

PRAZO  DE  ENTREGA:  ATÉ  15  (QUINZE)  DIAS  CONTADOS  DA
PUBLICAÇÃO DESTE EXTRATO.

ARARAQUARA, 28 DE SETEMBRO DE 2017

ENG. WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE 
SUPERINTENDENTE 



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1536 Fl 1 
comprasfungota@araraquara.sp.gov.br 

 

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 009/2017 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 011/2017 
 

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de Medicamento Hospitalar – Ampolas/ Comprimidos/ Psicotrópicos/ Oral 
e Gotas,  conforme Anexo I, por um período de 12(doze) meses. 
 
Homologamos a adjudicação do Pregoeiro, que considerou vencedora as empresas:  
CONTROLL PHARMA  COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ME - CNPJ 11.144.448/0001-03  Lote: 07 - Quant: 75 PREÇO REG:       1,610 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 120,75;  Lote: 08 - Quant: 25 PREÇO REG: 1,610 - TOTAL DO LOTE: R$ 40,25;  Lote: 16 - Quant: 50 PREÇO REG: 1,158 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 57,90;  Lote: 100 - Quant: 650 PREÇO REG: 1,110 - TOTAL DO LOTE: R$ 721,50;  Lote: 110 - Quant: 1150 PREÇO REG: 
2,00 - TOTAL DO LOTE: R$ 2.300,00;  Lote: 124 - Quant: 100 PREÇO REG: 26,00 - TOTAL DO LOTE: R$ 2.600,00; Lote: 132 - Quant: 300 
PREÇO REG: 1,7666 - TOTAL DO LOTE: R$ 529,98; Lote: 134 - Quant: 900 PREÇO REG: 1,795 - TOTAL DO LOTE: R$ 1.615,50;  Lote: 139 - 
Quant: 1125 PREÇO REG: 7,800 - TOTAL DO LOTE: R$ 8.775,00; Lote: 140 - Quant: 375 PREÇO REG: 7,800 - TOTAL DO LOTE: R$ 2.925,00; 
Lote: 199 - Quant: 225 PREÇO REG: 4,8847 - TOTAL DO LOTE: R$ 1.099;05;  Lote: 200 - Quant: 75 PREÇO REG: 4,310 - TOTAL DO LOTE: 
323,25; Lote: 210 - Quant: 25 PREÇO REG: 1,440 - TOTAL DO LOTE: R$ 36,00; Lote: 228 - Quant: 25 PREÇO REG: 9,12 - TOTAL DO LOTE: R$ 
228,00; Lote: 240 - Quant: 10 PREÇO REG: 14,67 - TOTAL DO LOTE: R$ 146,70; Lote: 263 - Quant: 1500 PREÇO REG:  0,450 - TOTAL DO 
LOTE: R$ 675,00;  Lote: 264 - Quant: 500 PREÇO REG: 0,450 - TOTAL DO LOTE: R$ 225,00; Lote: 274 - Quant: 65 PREÇO REG: 7,692 - TOTAL 
DO LOTE: R$ 499,9995; Lote: 278 - Quant: 10 PREÇO REG:  12,717 - TOTAL DO LOTE: R$ 127,17;  Lote: 286 - Quant: 40 PREÇO REG: 1,7098 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 68,392;  Lote: 332 - Quant: 50 PREÇO REG:  2,6034  - TOTAL DO LOTE: R$ 130,17;  Lote: 338 - Quant: 50 PREÇO REG: 
2,0264 - TOTAL DO LOTE: R$ 101,32; Lote: 360 - Quant: 15 PREÇO REG: 7,750 - TOTAL DO LOTE: R$ 116,25;  Lote: 382 - Quant: 75 PREÇO 
REG: 13,1259 - TOTAL DO LOTE: R$ 984,4425;  Lote: 452 - Quant: 125 PREÇO REG: 1,9944 - TOTAL DO LOTE: R$ 249,30;  Lote: 481 - Quant: 
15000 PREÇO REG: 1,100 - TOTAL DO LOTE: R$ 16.500,00;  Lote: 482 - Quant: 5000 PREÇO REG: 1,3055 - TOTAL DO LOTE: R$ 6.527,50;  
Lote: 486 - Quant: 20 PREÇO REG: 4,00 - TOTAL DO LOTE: R$ 80,00;  Lote: 511 - Quant: 75 PREÇO REG:  9,2266 - TOTAL DO LOTE: R$ 
692,00;  Lote: 512 - Quant: 25 PREÇO REG: 12,5068  - TOTAL DO LOTE: R$ 312,67;  VALOR TOTAL: R$ 48.808,0940 
 

MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - ME - CNPJ 20.918.668/0001-20  Lote: 04 - Quant: 10 PREÇO REG: 2,13 - TOTAL DO LOTE: R$ 
21,30;  Lote: 43 - Quant: 375 PREÇO REG: 0,38 - TOTAL DO LOTE: R$ 142,50;  Lote: 44 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,39 - TOTAL DO LOTE: R$ 
48,75;  Lote: 80 - Quant: 25 PREÇO REG: 0,22 - TOTAL DO LOTE: R$ 5,50;  Lote: 94 - Quant: 15 PREÇO REG: 3,90 - TOTAL DO LOTE: R$ 58,50;  
Lote: 96 - Quant: 25 PREÇO REG: 2,87 - TOTAL DO LOTE: R$ 71,75; Lote: 120 - Quant: 10 PREÇO REG: 12,99 - TOTAL DO LOTE: R$ 129,90; 
Lote: 144 - Quant: 20 PREÇO REG: 10,14 - TOTAL DO LOTE: R$ 202,80;  Lote: 145 - Quant: 1875 PREÇO REG: 4,55 - TOTAL DO LOTE: R$ 
8.531,25; Lote: 146 - Quant: 625 PREÇO REG: 4,55 - TOTAL DO LOTE: R$ 2.843,75; Lote: 162 - Quant: 03 PREÇO REG: 4,42 - TOTAL DO LOTE: 
R$ 13,26;  Lote: 204 - Quant: 25 PREÇO REG: 1,18 - TOTAL DO LOTE:  29,50; Lote: 234 - Quant: 500 PREÇO REG: 0,48 - TOTAL DO LOTE: R$ 
240,00; Lote: 238 - Quant: 25 PREÇO REG: 0,22 - TOTAL DO LOTE: R$ 5,50; Lote: 245 – Quant. 15 PREÇO REG: 6,92 – TOTAL DO LOTE: R$ 
103,80; Lote: 246 - Quant: 05 PREÇO REG: 6,92 - TOTAL DO LOTE: R$ 34,60; Lote: 276 - Quant: 25 PREÇO REG:  0,55 - TOTAL DO LOTE: R$ 
13,75;  Lote: 289 - Quant: 75 PREÇO REG: 0,19 - TOTAL DO LOTE: R$ 14,25; Lote: 290 - Quant: 25 PREÇO REG: 0,19 - TOTAL DO LOTE: R$ 
4,75; Lote: 291 - Quant: 75 PREÇO REG:  0,16 - TOTAL DO LOTE: R$ 12,00;  Lote: 292 - Quant: 25 PREÇO REG: 0,16 - TOTAL DO LOTE: R$ 
4,00;  Lote: 306 - Quant: 125 PREÇO REG:  3,12  - TOTAL DO LOTE: R$ 390,00;  Lote: 312 - Quant: 15 PREÇO REG: 8,76 - TOTAL DO LOTE: R$ 
131,40; Lote: 314 - Quant: 20 PREÇO REG: 19,82 - TOTAL DO LOTE: R$ 396,40;  Lote: 412 - Quant: 50 PREÇO REG: 0,22 - TOTAL DO LOTE: R$ 
11,00;  Lote: 414 - Quant: 50 PREÇO REG: 0,37 - TOTAL DO LOTE: R$ 18,50;  Lote: 417 - Quant: 150 PREÇO REG: 0,25 - TOTAL DO LOTE: R$ 
37,50;  Lote: 418 - Quant: 50 PREÇO REG: 0,25 - TOTAL DO LOTE: R$ 12,50;  Lote: 433 - Quant: 3000 PREÇO REG: 0,34 - TOTAL DO LOTE: R$ 
1.020,00;  Lote: 434 - Quant: 1000 PREÇO REG:  0,34 - TOTAL DO LOTE: R$ 340,00;  Lote: 458 - Quant: 250 PREÇO REG: 0,48  - TOTAL DO 
LOTE: R$ 120,00;  Lote: 488 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,16 - TOTAL DO LOTE: R$ 20,00;  Lote: 496 - Quant: 50 PREÇO REG: 2,48 - TOTAL DO 
LOTE: R$ 124,00;  Lote: 500 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,34 - TOTAL DO LOTE: R$ 42,50;  Lote: 506 - Quant: 15 PREÇO REG: 9,23 - TOTAL DO 
LOTE: R$ 138,45;  Lote: 534 - Quant: 175 PREÇO REG: 1,45 - TOTAL DO LOTE: R$ 253,75;  Lote: 596 - Quant: 10 PREÇO REG: 5,25 - TOTAL 
DO LOTE: R$ 52,50 – VALOR TOTAL: R$ 15.639,91 
 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ 44.734.671/0001-51  Lote: 123 - Quant: 300 PREÇO REG: 13,86 - TOTAL 
DO LOTE: R$ 4.158,00;  Lote: 149 - Quant: 110 PREÇO REG: 1,52 - TOTAL DO LOTE: R$ 167,20;  Lote: 150 - Quant: 40 PREÇO REG: 1,52 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 60,80;  Lote: 155 - Quant: 350 PREÇO REG: 2,08 - TOTAL DO LOTE: R$ 728,00;  Lote: 181 - Quant: 75 PREÇO REG: 11,37 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 852,75;  Lote: 191 - Quant: 75 PREÇO REG: 6,70 - TOTAL DO LOTE: R$ 502,50; Lote: 192 - Quant: 25 PREÇO REG: 6,70 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 167,50; Lote: 195 - Quant: 95 PREÇO REG: 56,73 - TOTAL DO LOTE: R$ 5.389,35;  Lote: 197 - Quant: 35 PREÇO REG: 
14,44 - TOTAL DO LOTE: R$ 505,40; Lote: 198 - Quant: 15 PREÇO REG: 14,44 - TOTAL DO LOTE: R$ 216,60; Lote: 207 - Quant: 35 PREÇO 
REG: 49,17 - TOTAL DO LOTE: R$ 1720,95;  Lote: 208 - Quant: 15 PREÇO REG: 49,17 - TOTAL DO LOTE:  737,55; Lote: 213 - Quant: 375 
PREÇO REG: 4,24 - TOTAL DO LOTE: R$ 1590,00; Lote: 239 - Quant: 20 PREÇO REG: 8,90 - TOTAL DO LOTE: R$ 178,00; Lote: 241 - Quant: 20 
PREÇO REG: 8,464 - TOTAL DO LOTE: R$ 169,28; Lote: 253 - Quant: 110 PREÇO REG:  2,31 - TOTAL DO LOTE: R$ 254,10;  Lote: 254 - Quant: 
40 PREÇO REG: 2,31 - TOTAL DO LOTE: R$ 92,40; Lote: 277 - Quant: 20 PREÇO REG: 8,50 - TOTAL DO LOTE: R$ 170,00; Lote: 281 - Quant: 30 
PREÇO REG:  159,12 - TOTAL DO LOTE: R$ 4773,60;  Lote: 282 - Quant: 10 PREÇO REG: 159,12 - TOTAL DO LOTE: R$ 1591,20;  Lote: 311 - 
Quant: 35 PREÇO REG:  4,10  - TOTAL DO LOTE: R$ 143,50;  Lote: 315 - Quant: 150 PREÇO REG: 7,81 - TOTAL DO LOTE: R$ 1171,50; Lote: 
327 - Quant: 35 PREÇO REG: 14,30 - TOTAL DO LOTE: R$ 500,50;  Lote: 328 - Quant: 15 PREÇO REG: 14,30 - TOTAL DO LOTE: R$ 214,50;  
Lote: 331 - Quant: 150 PREÇO REG: 2,20 - TOTAL DO LOTE: R$ 330,00;  Lote: 337 - Quant: 150 PREÇO REG: 1,62 - TOTAL DO LOTE: R$ 
243,00;  Lote: 341 - Quant: 3000 PREÇO REG: 1,025 - TOTAL DO LOTE: R$ 3075,00;  Lote: 342 - Quant: 1000 PREÇO REG: 1,025 - TOTAL DO 



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1536 Fl 2 
comprasfungota@araraquara.sp.gov.br 

LOTE: R$ 1.025,00;  Lote: 377 - Quant: 150 PREÇO REG:  4,5468 - TOTAL DO LOTE: R$ 682,02;  Lote: 381- Quant: 225 PREÇO REG: 13,12  - 
TOTAL DO LOTE: R$ 2952,00;  Lote: 519 - Quant: 490 PREÇO REG: 5,87 - TOTAL DO LOTE: R$ 2876,30;  Lote: 565 - Quant: 1050 PREÇO REG: 
2,11 - TOTAL DO LOTE: R$ 2215,50;  Lote: 585 - Quant: 35 PREÇO REG: 23,10 - TOTAL DO LOTE: R$ 808,50;  Lote: 597 - Quant: 35 PREÇO 
REG: 10,71 - TOTAL DO LOTE: R$ 374,85;  – VALOR TOTAL: R$ 40.637,35. 
 

PHARMEDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA - CNPJ 10.461.807/0001-85  Lote: 39 - Quant: 300 PREÇO REG: 76,02 - TOTAL DO 
LOTE: R$ 22.807,00;  VALOR TOTAL: R$ 22.807,00. 
 

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - CNPJ 10.749.915/0001-58  Lote: 21 - Quant: 75 PREÇO REG: 1,10 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 82,50;  Lote: 119 - Quant: 20 PREÇO REG: 12,54 - TOTAL DO LOTE: R$ 250,80;  Lote: 161 - Quant: 07 PREÇO REG: 4,42 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 30,94;  Lote: 413 - Quant: 150 PREÇO REG: 0,37 - TOTAL DO LOTE: R$ 55,50;  Lote: 495 - Quant: 150 PREÇO REG: 2,48 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 372,00; Lote: 533 - Quant: 525 PREÇO REG: 1,45 - TOTAL DO LOTE: R$ 761,25 - VALOR TOTAL: R$ 1.552,99. 
 

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ 56.081.482/0001-06  Lote: 15 - Quant: 150 PREÇO REG: 0,579 - TOTAL DO LOTE: R$ 
86,85;  Lote: 23 - Quant: 75 PREÇO REG: 1,960 - TOTAL DO LOTE: R$ 147,00;  Lote: 31 - Quant: 22500 PREÇO REG: 0,136 - TOTAL DO LOTE: 
R$ 3060,00;  Lote: 32 - Quant: 7500 PREÇO REG: 0,136 - TOTAL DO LOTE: R$ 1020,00;  Lote: 67 - Quant: 20 PREÇO REG: 6,00 - TOTAL DO 
LOTE: R$ 120,00;  Lote: 85 - Quant: 450 PREÇO REG: 0,530 - TOTAL DO LOTE: R$ 238,50; Lote: 86 - Quant: 150 PREÇO REG: 0,530 - TOTAL 
DO LOTE: R$ 79,50; Lote: 87 - Quant: 35 PREÇO REG: 1,200 - TOTAL DO LOTE: R$ 42,00;  Lote: 93 - Quant: 35 PREÇO REG: 2,820 - TOTAL DO 
LOTE: R$ 98,70; Lote: 95 - Quant: 75 PREÇO REG: 0,930 - TOTAL DO LOTE: R$ 69,75; Lote: 99 - Quant: 1850 PREÇO REG: 0,640 - TOTAL DO 
LOTE: R$ 1.184;00;  Lote: 109 - Quant: 3350 PREÇO REG: 1,430 - TOTAL DO LOTE: 4790,50; Lote: 111 - Quant: 1850 PREÇO REG: 1,040 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 1924,00; Lote: 131 - Quant: 900 PREÇO REG: 1,760 - TOTAL DO LOTE: R$ 1584,00; Lote: 163 - Quant: 900 PREÇO REG: 
0,233 - TOTAL DO LOTE: R$ 209,70; Lote: 164 - Quant: 300 PREÇO REG:  0,233 - TOTAL DO LOTE: R$ 69,90;  Lote: 167 - Quant: 26000 PREÇO 
REG: 0,161 - TOTAL DO LOTE: R$ 4186,00; Lote: 168 - Quant: 9000 PREÇO REG: 0,161 - TOTAL DO LOTE: R$ 1449,00; Lote: 177 - Quant: 150 
PREÇO REG:  1,620 - TOTAL DO LOTE: R$ 243,00;  Lote: 178 - Quant: 50 PREÇO REG: 1,620 - TOTAL DO LOTE: R$ 81,00;  Lote: 225 - Quant: 
1100 PREÇO REG:  2,040  - TOTAL DO LOTE: R$ 2244,00;  Lote: 227 - Quant: 75 PREÇO REG: 2,650 - TOTAL DO LOTE: R$ 198,75; Lote: 235 - 
Quant: 375 PREÇO REG: 0,310 - TOTAL DO LOTE: R$ 116,25;  Lote: 236 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,310 - TOTAL DO LOTE: R$ 38,75;  Lote: 
243 - Quant: 1500 PREÇO REG: 0,760 - TOTAL DO LOTE: R$ 1140,00;  VALOR TOTAL: R$ 24.421,15 
 

LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS – LTDA - CNPJ 49.228.695/0001-52  Lote: 03 - Quant: 20 PREÇO REG:       0,8150 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 16,30;  Lote: 19 - Quant: 1125 PREÇO REG: 0,0620 - TOTAL DO LOTE: R$ 69,75;  Lote: 20 - Quant: 375 PREÇO REG: 0,062 
- TOTAL DO LOTE: R$ 23,25;  Lote: 29 - Quant: 07 PREÇO REG: 1,800 - TOTAL DO LOTE: R$ 12,60;  Lote: 30 - Quant: 03 PREÇO REG: 1,80 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 5,40;  Lote: 47 - Quant: 20 PREÇO REG: 10,090 - TOTAL DO LOTE: R$ 201,80; Lote: 48 - Quant: 10 PREÇO REG: 10,090 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 100,90; Lote: 51 - Quant: 150 PREÇO REG: 8,980 - TOTAL DO LOTE: R$ 1.347,00;  Lote: 52 - Quant: 50 PREÇO REG: 
8,9800 - TOTAL DO LOTE: R$ 449,00; Lote: 55 - Quant: 1125 PREÇO REG: 5,140 - TOTAL DO LOTE: R$ 5782,50; Lote: 56 - Quant: 375 PREÇO 
REG: 5,140 - TOTAL DO LOTE: R$ 1.927,50;  Lote: 57- Quant: 1125 PREÇO REG: 4,520 - TOTAL DO LOTE: 5085,00; Lote: 58 - Quant: 375 
PREÇO REG: 4,520 - TOTAL DO LOTE: R$ 1695,00; Lote: 69 - Quant: 375 PREÇO REG: 0,6932 - TOTAL DO LOTE: R$ 259,95; Lote: 70 - Quant: 
125 PREÇO REG: 0,6932 - TOTAL DO LOTE: R$ 86,65; Lote: 79 - Quant: 75 PREÇO REG:  0,1880 - TOTAL DO LOTE: R$ 14,10;  Lote: 97 - 
Quant: 375 PREÇO REG: 0,210 - TOTAL DO LOTE: R$ 78,75; Lote: 98 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,210 - TOTAL DO LOTE: R$ 26,25; Lote: 103 - 
Quant: 375 PREÇO REG:  0,560 - TOTAL DO LOTE: R$ 210,00;  Lote: 104 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,560 - TOTAL DO LOTE: R$ 70,00;  Lote: 
105 - Quant: 375 PREÇO REG:  0,490  - TOTAL DO LOTE: R$ 183,75;  Lote: 106 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,490 - TOTAL DO LOTE: R$ 61,25; 
Lote: 117 - Quant: 350 PREÇO REG: 0,030 - TOTAL DO LOTE: R$ 10,50;  Lote: 118 - Quant: 150 PREÇO REG: 0,030 - TOTAL DO LOTE: R$ 4,50;  
Lote: 121 - Quant: 45 PREÇO REG: 0,160 - TOTAL DO LOTE: R$ 7,20;  Lote: 122 - Quant: 15 PREÇO REG: 0,160 - TOTAL DO LOTE: R$ 2,40;  
Lote: 125 - Quant: 75 PREÇO REG: 0,240 - TOTAL DO LOTE: R$ 18,00;  Lote: 126 - Quant: 25 PREÇO REG: 0,240 - TOTAL DO LOTE: R$ 6,00;  
Lote: 127 - Quant: 20 PREÇO REG:  11,680- TOTAL DO LOTE: R$ 233,60;  Lote: 128 - Quant: 10 PREÇO REG: 11,680  - TOTAL DO LOTE: R$ 
116;80; Lote: 129 - Quant: 350 PREÇO REG: 0,420 - TOTAL DO LOTE: R$ 147,00;  Lote: 137 - Quant: 75 PREÇO REG: 3,110 - TOTAL DO LOTE: 
R$ 233,25;  Lote: 141 - Quant: 750 PREÇO REG: 7,490 - TOTAL DO LOTE: R$ 5617,50;  Lote: 143 - Quant: 50 PREÇO REG: 9,6300 - TOTAL DO 
LOTE: R$ 481,50;  Lote: 153 - Quant: 675 PREÇO REG: 1,360 - TOTAL DO LOTE: R$ 918,00;  Lote: 169 - Quant: 900 PREÇO REG: 0,1985 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 178,65; Lote: 170 - Quant: 300 PREÇO REG: 0,1985 - TOTAL DO LOTE: R$ 59,55; Lote: 175 - Quant: 50 PREÇO REG: 
2,640 - TOTAL DO LOTE: R$ 132,00;  Lote: 176 - Quant: 20 PREÇO REG: 2,640 - TOTAL DO LOTE: R$ 52,80; Lote: 183 - Quant: 110 PREÇO 
REG: 4,560 - TOTAL DO LOTE: R$ 501,60; Lote: 187 - Quant: 375 PREÇO REG: 0,2660 - TOTAL DO LOTE: R$ 99,75;  Lote: 188- Quant: 125 
PREÇO REG: 0,2660 - TOTAL DO LOTE: 33,25; Lote: 193 - Quant: 75 PREÇO REG: 1,210 - TOTAL DO LOTE: R$ 90,75; Lote: 203 - Quant: 75 
PREÇO REG: 0,710 - TOTAL DO LOTE: R$ 53,25; Lote: 209 - Quant: 75 PREÇO REG: 1,080 - TOTAL DO LOTE: R$ 81,00; Lote: 223 - Quant: 185 
PREÇO REG:  1,9100 - TOTAL DO LOTE: R$ 353,35;  Lote: 233 - Quant: 1500 PREÇO REG: 0,4570 - TOTAL DO LOTE: R$ 685,50; Lote: 237 - 
Quant: 75 PREÇO REG: 0,2160 - TOTAL DO LOTE: R$ 16,20; Lote: 259 - Quant: 375 PREÇO REG:  0,2790 - TOTAL DO LOTE: R$ 104,63;  Lote: 
260 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,2790 - TOTAL DO LOTE: R$ 34,88;  Lote: 261 - Quant: 20 PREÇO REG:  5,780  - TOTAL DO LOTE: R$ 115,60;  
Lote: 262 - Quant: 10 PREÇO REG: 5,780 - TOTAL DO LOTE: R$ 57,80; Lote: 269 - Quant: 375 PREÇO REG: 1,020 - TOTAL DO LOTE: R$ 
382,50;  Lote: 270 - Quant: 125 PREÇO REG: 1,020 - TOTAL DO LOTE: R$ 127,50;  Lote: 271 - Quant: 975 PREÇO REG: 0,8764 - TOTAL DO 
LOTE: R$ 854,49;  Lote: 273 - Quant: 185 PREÇO REG: 6,220 - TOTAL DO LOTE: R$ 1150,70;  Lote: 275 - Quant: 75 PREÇO REG: 0,390 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 29,25;  Lote: 285 - Quant: 110 PREÇO REG: 1,490 - TOTAL DO LOTE: R$ 163,90;  Lote: 287 - Quant: 20 PREÇO REG:  
5,140- TOTAL DO LOTE: R$ 102,80;  Lote: 288 - Quant: 10 PREÇO REG: 5,140  - TOTAL DO LOTE: R$ 51,40; Lote: 293 - Quant: 375 PREÇO 
REG: 0,6480 - TOTAL DO LOTE: R$ 243,00;  Lote: 295 - Quant: 9000 PREÇO REG: 0,0540 - TOTAL DO LOTE: R$ 486,00;  Lote: 296 - Quant: 
3000 PREÇO REG: 0,0540 - TOTAL DO LOTE: R$ 162,00;  Lote: 301 - Quant: 3750 PREÇO REG: 0,0920 - TOTAL DO LOTE: R$ 345,00;  Lote: 302 
- Quant: 1250 PREÇO REG: 0,920 - TOTAL DO LOTE: R$ 115,00;  Lote: 305 - Quant: 375 PREÇO REG: 1,900 - TOTAL DO LOTE: R$ 712,50; 
Lote: 307 - Quant: 6000 PREÇO REG: 0,510 - TOTAL DO LOTE: R$ 3060,00; Lote: 313 - Quant: 50 PREÇO REG: 18,830 - TOTAL DO LOTE: R$ 
941,50;  Lote: 335 - Quant: 15 PREÇO REG: 2,9000 - TOTAL DO LOTE: R$ 43,50; Lote: 336 - Quant: 05 PREÇO REG: 2,900  - TOTAL DO LOTE: 
R$ 14,50; Lote: 345 - Quant: 450 PREÇO REG: 2,460 - TOTAL DO LOTE: R$ 1107;00;  Lote: 351- Quant: 750 PREÇO REG: 5,590 - TOTAL DO 



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1536 Fl 3 
comprasfungota@araraquara.sp.gov.br 

LOTE: 4192,50; Lote: 352 - Quant: 250 PREÇO REG: 5,590 - TOTAL DO LOTE: R$ 1397,50; Lote: 353 - Quant: 525 PREÇO REG: 1,460 - TOTAL 
DO LOTE: R$ 766,50; Lote: 354 - Quant: 175 PREÇO REG: 1,460 - TOTAL DO LOTE: R$ 255,50; Lote: 355 - Quant: 750 PREÇO REG:  0,7220 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 541,50;  Lote: 356 - Quant: 250 PREÇO REG: 0,7220 - TOTAL DO LOTE: R$ 180,50; Lote: 357 - Quant: 20 PREÇO REG: 
3,990 - TOTAL DO LOTE: R$ 79,80; Lote: 358 - Quant: 10 PREÇO REG:  3,990 - TOTAL DO LOTE: R$ 39,90;  Lote: 359 - Quant: 35 PREÇO REG: 
6,490 - TOTAL DO LOTE: R$ 227,15;  Lote: 361 - Quant: 750 PREÇO REG:  0,5390  - TOTAL DO LOTE: R$ 404,25;  Lote: 362 - Quant: 250 
PREÇO REG: 0,5390 - TOTAL DO LOTE: R$ 134,75; Lote: 363 - Quant: 150 PREÇO REG: 0,0658 - TOTAL DO LOTE: R$ 9,87;  Lote: 364 - Quant: 
50 PREÇO REG: 0,0658 - TOTAL DO LOTE: R$ 3,29;  Lote: 371 - Quant: 3000 PREÇO REG: 0,360 - TOTAL DO LOTE: R$ 1080,00;  Lote: 372 - 
Quant: 1000 PREÇO REG: 0,360 - TOTAL DO LOTE: R$ 360,00;  Lote: 373 - Quant: 3000 PREÇO REG: 0,320 - TOTAL DO LOTE: R$ 960,00;  
Lote: 374 - Quant: 1000 PREÇO REG: 0,320 - TOTAL DO LOTE: R$ 320,00;  Lote: 379 - Quant: 375 PREÇO REG:  3,320- TOTAL DO LOTE: R$ 
1245,00;  Lote: 380 - Quant: 125 PREÇO REG: 3,320  - TOTAL DO LOTE: R$ 415,00; Lote: 383 - Quant: 150 PREÇO REG:       0,0550 - TOTAL 
DO LOTE: R$ 8,25;  Lote: 384 - Quant: 50 PREÇO REG: 0,0550 - TOTAL DO LOTE: R$ 2,75;  Lote: 387 - Quant: 35 PREÇO REG: 1,770 - TOTAL 
DO LOTE: R$ 61,95;  Lote: 388 - Quant: 15 PREÇO REG: 1,770 - TOTAL DO LOTE: R$ 26,55;  Lote: 395 - Quant: 20 PREÇO REG: 26,00 - TOTAL 
DO LOTE: R$ 520,00;  Lote: 396 - Quant: 10 PREÇO REG: 26,00 - TOTAL DO LOTE: R$ 260,00; Lote: 397 - Quant: 20 PREÇO REG: 26,00 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 520,00; Lote: 398 - Quant: 10 PREÇO REG: 26,00 - TOTAL DO LOTE: R$ 260,00;  Lote: 411 - Quant: 150 PREÇO REG: 
0,1700 - TOTAL DO LOTE: R$ 25,50; Lote: 419 - Quant: 375 PREÇO REG: 4,560 - TOTAL DO LOTE: R$ 1710,00; Lote: 420 - Quant: 125 PREÇO 
REG: 4,560 - TOTAL DO LOTE: R$ 570,00;  Lote: 421- Quant: 20 PREÇO REG: 1,580 - TOTAL DO LOTE: 31,60; Lote: 422 - Quant: 10 PREÇO 
REG: 1,580 - TOTAL DO LOTE: R$ 15,80; Lote: 423 - Quant: 110 PREÇO REG: 0,1820 - TOTAL DO LOTE: R$ 20,02; Lote: 424 - Quant: 40 
PREÇO REG: 0,1820 - TOTAL DO LOTE: R$ 7,28; Lote: 425 - Quant: 75 PREÇO REG:  1,260 - TOTAL DO LOTE: R$ 94,50;  Lote: 426 - Quant: 25 
PREÇO REG: 1,260 - TOTAL DO LOTE: R$ 31,50; Lote: 431 - Quant: 150 PREÇO REG: 29,180 - TOTAL DO LOTE: R$ 4377,00; Lote: 432 - Quant: 
50 PREÇO REG:  29,180 - TOTAL DO LOTE: R$ 1459,00;  Lote: 437 - Quant: 225 PREÇO REG: 0,840 - TOTAL DO LOTE: R$ 189,00;  Lote: 438 - 
Quant: 75 PREÇO REG:  0,840  - TOTAL DO LOTE: R$ 63,00;  Lote: 443 - Quant: 375 PREÇO REG: 0,1440 - TOTAL DO LOTE: R$ 54,00; Lote: 
444 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,1440 - TOTAL DO LOTE: R$ 18,00;  Lote: 445 - Quant: 525 PREÇO REG: 2,360 - TOTAL DO LOTE: R$ 1239,00;  
Lote: 446 - Quant: 175 PREÇO REG: 2,360 - TOTAL DO LOTE: R$ 413,00;  Lote: 449 - Quant: 375 PREÇO REG: 1,150 - TOTAL DO LOTE: R$ 
431,25;  Lote: 451 - Quant: 375 PREÇO REG: 1,230 - TOTAL DO LOTE: R$ 461,25;  Lote: 457 - Quant: 750 PREÇO REG: 0,370 - TOTAL DO 
LOTE: R$ 277,50;  Lote: 465 - Quant: 375 PREÇO REG:  0,0720- TOTAL DO LOTE: R$ 27,00;  Lote: 466 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,0720  - 
TOTAL DO LOTE: R$ 9,00; Lote: 467 - Quant: 375 PREÇO REG:       7,450 - TOTAL DO LOTE: R$ 2793,75;  Lote: 471 - Quant: 15 PREÇO REG: 
4,870 - TOTAL DO LOTE: R$ 73,05;  Lote: 472 - Quant: 05 PREÇO REG: 4,870 - TOTAL DO LOTE: R$ 24,35;  Lote: 475 - Quant: 375 PREÇO 
REG: 0,1820 - TOTAL DO LOTE: R$ 68,25;  Lote: 476 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,1820 - TOTAL DO LOTE: R$22,75;  Lote: 485 - Quant: 50 
PREÇO REG: 3,790 - TOTAL DO LOTE: R$ 189,50; Lote: 487 - Quant: 375 PREÇO REG: 0,1552 - TOTAL DO LOTE: R$ 58,20; Lote: 493 - Quant: 
375 PREÇO REG: 7,310 - TOTAL DO LOTE: R$ 2741,25;  Lote: 494 - Quant: 125 PREÇO REG: 7,310 - TOTAL DO LOTE: R$ 913,75; Lote: 497 - 
Quant: 375 PREÇO REG: 0,0643 - TOTAL DO LOTE: R$ 24,11; Lote: 498 - Quant: 125 PREÇO REG: 0,0643 - TOTAL DO LOTE: R$ 8,04;  Lote: 
499 - Quant: 375 PREÇO REG: 0,180 - TOTAL DO LOTE: 67,50; Lote: 505 - Quant: 35 PREÇO REG: 4,880 - TOTAL DO LOTE: R$ 170,80; Lote: 
513 - Quant: 35 PREÇO REG: 11,550 - TOTAL DO LOTE: R$ 404,25; Lote: 514 - Quant: 15 PREÇO REG: 11,550 - TOTAL DO LOTE: R$ 173,25; 
Lote: 523 - Quant: 35 PREÇO REG:  5,440 - TOTAL DO LOTE: R$ 190,40;  Lote: 524 - Quant: 15 PREÇO REG: 5,440 - TOTAL DO LOTE: R$ 
81,60; Lote: 525 - Quant: 150 PREÇO REG: 6,800 - TOTAL DO LOTE: R$ 1020,00; Lote: 526 - Quant: 50 PREÇO REG:  6,800 - TOTAL DO LOTE: 
R$ 340,00;  Lote: 531 - Quant: 750 PREÇO REG: 0,120 - TOTAL DO LOTE: R$ 90,00;  Lote: 532 - Quant: 250 PREÇO REG:  0,120  - TOTAL DO 
LOTE: R$ 30,00;  Lote: 545 - Quant: 20 PREÇO REG: 4,780 - TOTAL DO LOTE: R$ 95,60; Lote: 546 - Quant: 10 PREÇO REG: 4,780 - TOTAL DO 
LOTE: R$ 47,80;  Lote: 547 - Quant: 225 PREÇO REG: 0,970 - TOTAL DO LOTE: R$ 218,25;  Lote: 548 - Quant: 75 PREÇO REG: 0,970 - TOTAL 
DO LOTE: R$ 72,75;  Lote: 549 - Quant: 225 PREÇO REG: 2,160 - TOTAL DO LOTE: R$ 486,00;  Lote: 550 - Quant: 75 PREÇO REG: 2,160 - 
TOTAL DO LOTE: R$ 162,00;  Lote: 551 - Quant: 375 PREÇO REG: 0,380 - TOTAL DO LOTE: R$ 142,50;  Lote: 552 - Quant: 125 PREÇO REG:  
0,380- TOTAL DO LOTE: R$ 47,50;  Lote: 553 - Quant: 525 PREÇO REG: 3,300  - TOTAL DO LOTE: R$ 1732,50;  Lote: 559 - Quant: 450 PREÇO 
REG: 0,890 - TOTAL DO LOTE: R$ 400,50;  Lote: 560 - Quant: 150 PREÇO REG: 0,890 - TOTAL DO LOTE: R$ 133,50;  Lote: 561 - Quant: 1200 
PREÇO REG: 0,830 - TOTAL DO LOTE: R$ 996,00;  Lote: 563 - Quant: 450 PREÇO REG: 1,300 - TOTAL DO LOTE: R$ 585,00;  Lote: 564 - Quant: 
150 PREÇO REG: 1,30 - TOTAL DO LOTE: R$ 195,00;  Lote: 567 - Quant: 35 PREÇO REG: 1,920 - TOTAL DO LOTE: R$ 67,20; Lote: 568 - Quant: 
15 PREÇO REG: 1,920 - TOTAL DO LOTE: R$ 28,80; Lote: 569 - Quant: 35 PREÇO REG: 1,80 - TOTAL DO LOTE: R$ 63,00;  Lote: 570 - Quant: 
15 PREÇO REG: 1,80 - TOTAL DO LOTE: R$ 27,00; Lote: 571 - Quant: 20 PREÇO REG: 1,990 - TOTAL DO LOTE: R$ 39,80; Lote: 572 - Quant: 10 
PREÇO REG: 1,990 - TOTAL DO LOTE: R$ 19,90;  Lote: 591 - Quant: 20 PREÇO REG: 6,770 - TOTAL DO LOTE: 135,40; Lote: 595 - Quant: 20 
PREÇO REG: 4,990 - TOTAL DO LOTE: R$ 99,80; VALOR TOTAL: R$ 79.401,56 – TOTAL GERAL R$ 233.268,054 
 

Araraquara, 29 de Setembro de 2017 
 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos  a  empresa  MORAES E  PIVA TINTAS LTDA -  ME por  seu
Representante Legal, Sr. Anderson Gonçalves de Moraes a comparecer neste
Departamento, para assinatura do Termo de Contrato nº 2.660, conforme
determina  o  item  11.4  do  Edital  do  Pregão  Presencial  nº  059/2017  –
Processo DAAE nº 3.397/2017. 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 29 DE
SETEMBRO DE 2017.

Jane Belinelli da Costa
Unid. de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora



C.E.A.S 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

JULGAMENTO 

PARECER Nº 019/2.017 

GUICHÊ: 052.048/2017 

PROCESSO LIC. Nº 3367/2017 

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2017 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL EM DIVERSAS 

VIAS DO BAIRRO JARDIM AMÉRICA, NESTA CIDADE. CONVENIO FEDERAL MINISTÉRIO DAS 

CIDADES – Nº 2584.1029706-74/2016”. 

Analisados os Documentos, bem como a Proposta da habilitada, a Comissão Permanente de Licitações 

julgou conveniente a da empresa: AUTEM ENGENHARIA LTDA, conforme consta dos autos. 

Araraquara, 29 de SETEMBRO de 2.017. 

ARIANE SOARES DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 

Presidente 

ADEMIR DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 

CASSIANO SIMÕES FERREIRA 

Comissão Permanente de Licitações 

 

 

 



 

 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONSOLIDAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA 
DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A SEGUIR RELACIONADOS: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Secretaria Municipal de Gestão e Finanças 

 

 
 
DEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

009.373/2017 SÂNZIA MARIA ANULINO 
004.145/2017 JAQUELINE CARLA MARIA 
005.279/2017 JOSÉ CARLOS PEDROSO 
071.968/2016 PEDRO DE OLIVEIRA 
001.479/2017 MARIA APARECIDA CLESCIC DE ABREU 
056.413/2016 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 
010.290/2017 CARLOS APARECIDO DE FREITAS 
009.250/2017 ELIOMAR DIAS DOS SANTOS 
005.986/2017 ALICE PORTE 
011.613/2017 ANNA DOURADO DA SILVA 
056.985/2016 CELSO BENTO DOS SANTOS 
 
 

INDEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

064.103/2017 PAULO SERGIO BRAGA DE SOUSA 
011.227/2017 ONDINA SILVEIRA FROES MUNIZ 
006.240/2017 ROBERTO DA SILVA LIMA 
007.126/2017 MARIA DE LOURDES ROMANI PEDRO ANTONIO 
057.686/2017  ANA DE SOUZA 
057.783/2017 LUCIANE APARECIDA BRAZ MELATO 
009.350/2017 FRANCIELLI CRISTINA MOURA 
007.399/2017 DENISLEI THOMAZ DE ASSIS 
002.243/2017 DINAILZA RIOS BOGE 
004.356/2017 EDILMA PEREIRA DOS SANTOS BERTINI 
010.631/2017 EDSON LUS DIAS TORRES 
007.707/2017 ELIAS GILLIOTTI DOS SANTOS 
007.855/2017 FLAVIA CRISTINA VASSALO 
066.376/2016 ALINE MARIA FORMARIS 
 

 
 
Certifico que o despacho nos guichês supra mencionados, a serem publicados no jornal A Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara 29 de setembro de 2017. 

 

 

 

Priscila Grifoni 

Coordenadora Executiva de Consolidação da Dívida Ativa 
 



CEA-GLC 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO Nº 3478/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

CONTRATO: Nº. 1992 de 25/09/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 8.000 TONELADAS DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO À 

QUENTE), POR UM PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE 

DO ANEXO I, QUE INTEGRA O EDITAL. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

O valor unitário registrado para a tonelada é de R$ 204,16 (duzentos e quatro reais e dezesseis 

centavos) para os lotes 01 e 02. 

Araraquara, 28 de setembro de 2017. 
ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de Administração 



C.E.A.S 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

JULGAMENTO 

PARECER Nº 018/2.017 

GUICHÊ: 052.050/2017 

PROCESSO LIC. Nº 3849/2017 

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2017 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

ASSENTAMENTO DE GUIAS E SARJETAS, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CONSTRUÇÃO DE 

PASSEIO PÚBLICO COM MURETA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL EM 

DIVERSAS VIAS DO BAIRRO – CIDADE JARDIM, NESTA CIDADE. CONVENIO FEDERAL 

MINISTÉRIO DAS CIDADES – Nº 2584.102970421/2016.”. 

Analisados os Documentos, bem como a Proposta da habilitada, a Comissão Permanente de Licitações 

julgou conveniente a da empresa: AUTEM ENGENHARIA LTDA, conforme consta dos autos. 

Araraquara, 29 de SETEMBRO de 2.017. 

ARIANE SOARES DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 

Presidente 

ADEMIR DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 

CASSIANO SIMÕES FERREIRA 

Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 



CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 3750/2017 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2017 

CONTRATO: Nº. 1993 de 26/09/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MINI-GAME PORTÁTIL, TABLET 8GB E CAIXA DE SOM PORTÁTIL COM 

ENTRADA USB, PARA A PREMIAÇÃO DO 15º CONSETRANS NA CIDADE DE ARARAQUARA, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. 

VALOR: R$ 24.301,13 (vinte e quatro mil trezentos e um reais e treze centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Araraquara, 28 de setembro de 2017. 

ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de Administração 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual:   ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO N. 9912421504

PROCESSO: 3.037/2017

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 010/2017

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DOS
SERVIÇOS DE POSTAGEM.

VALOR: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

ASSINATURA: 16/08/2017.

VIGÊNCIA: 15/08/2018.

ARARAQUARA, 17 DE AGOSTO DE 2017

ENG. WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE 
SUPERINTENDENTE 



                                Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 006/2017

O DAAE – DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, Autarquia
Municipal com sede nesta cidade, à Rua Domingos Barbieri n° 100, inscrita no CNPJ/MF sob o
n°  44.239.770/0001-67,  com  Inscrição  Estadual  -  ISENTO,  representado  por  seu
Superintendente, Eng°. Wellington Cyro de Almeida Leite, nos autos da Concorrência Pública

nº 005/2014 –  Processo nº 2.012/2014, Contrato n.  2.378, vem, através do presente
Termo de Apostilamento, com fundamento no art. 58, inciso I, combinado com o art. 65, § 8º,
da Lei n. 8.666/93, registrar a seguinte alteração:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A empresa contratada, Sistemma Assessoria e Construções LTDA, com sede na Avenida T-10,
n. 208, Quadra n. 102 – Sala n. 1.203 – Setor Bueno – Edifício New Times Square Office – CEP
74.223-060, na cidade de Goiânia/GO, inscrita no CNPJ sob nº 37.831.567/0001-10, passa a
ter sua sede na Cidade de Anápolis/GO, na Rua Arlindo Costa n. 298 – 1º Andar – Salas 05/06
–  Bairro  Jundiaí  –  CEP  75.113-200,  conforme  descrito  no  instrumento  da  Décima  Nona
Alteração  Contratual  e  Consolidação,  formulado  em  20  de  junho  de  2017,  devidamente
registrado na JUCEG sob o nº. 20174224869.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 28 DE SETEMBRO DE
2017.    

                                           
ENGº. WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE

   SUPERINTENDENTE



CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº. 7043/2017 

EMPENHO Nº. 20551/2017 

CONTRATO Nº. 4862 de 25/09/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: LIZANDRA ANDREZA COLETA CRESPO. 

OBJETO: Serviço de oficina socioeducativa, junto ao Fundo Social de Solidariedade. 

VALOR: R$ 1.080,00 (mil e oitenta reais). 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 

Araraquara, 29 de Setembro de 2017. 

ADEMIR DE SOUZA 

Coordenador Executivo de Administração 

 



  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 
PORTARIA SME Nº 93/17 

DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, Estado 

de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas pelo Decreto Municipal Nº 8.326, de 28 de 

setembro de 2005 e fundamentado na Lei Municipal Nº 6.251, de 19 de abril de 2005, regulamentado pelo 

Decreto Municipal Nº 8.477, de 23 de outubro de 2006,                               

   
RESOLVE: 
 
 
 Artigo 1º - Designar a Professora MARIA ESTELA RODRIGUES BERTI, 

matrícula nº 7.831/0, para exercer a função-atividade de Professora Formadora no Centro de 

Desenvolvimento Profissional de Educadores “Paulo Freire”, na condição de Formadora do Projeto de 

Acompanhamento, Apoio e Capacitação aos Professores Iniciantes do Ensino Fundamental, cumprindo 

jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 

 

   Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos legais 

a partir do dia 22 de setembro de 2017. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 29 (vinte 

e nove) dias do mês de setembro do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

Designar a professora Maria Estela Rodrigues 
Berti para exercer a função-atividade de 
Professora Formadora no Centro de 
Desenvolvimento Profissional de Educadores 
“Paulo Freire”, 



  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 
PORTARIA SME Nº 95/17 

DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, Estado 

de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas pelo Decreto Municipal Nº 8.326, de 28 de 

setembro de 2005 e fundamentado na Lei Municipal Nº 6.251, de 19 de abril de 2005, regulamentado pelo 

Decreto Municipal Nº 8.477, de 23 de outubro de 2006,                               

   
RESOLVE: 
 
 
 Artigo 1º - Designar a Professora MÁRCIA DE CAMPOS, matrícula nº 8.320/8, 

para exercer a função-atividade de Professora Formadora no Centro de Desenvolvimento Profissional de 

Educadores “Paulo Freire”, na condição de Formadora do Projeto de Acompanhamento, Apoio e 

Capacitação aos Professores Iniciantes do Ensino Fundamental, cumprindo jornada de trabalho de 40 

(quarenta) horas semanais. 

 

   Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos legais 

a partir do dia 22 de setembro de 2017. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 29 (vinte 

e nove) dias do mês de setembro do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

Designar a professora Márcia de Campos para 
exercer a função-atividade de Professora 
Formadora no Centro de Desenvolvimento 
Profissional de Educadores “Paulo Freire”, 

 



ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2017

OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Material Hospitalar – Cânulas/Equipos/Sondas.

Homologamos a adjudicação do Pregoeiro, que considerou vencedora a empresa: 

DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ/MF sob n.º 56.081.482/0001-06 Lote: 7 - - Quant: 12
PREÇO REG:  10,0000  - TOTAL DO LOTE: R$ 120,00;  Lote: 8   Quant: 3 PREÇO REG:  10,0000   TOTAL DO
LOTE: R$ 30,00;  Lote: 77 - - Quant: 35 PREÇO REG:  3,6000  - TOTAL DO LOTE: R$ 126,00;  Lote: 78
Quant: 15 PREÇO REG:  3,6000   TOTAL DO LOTE: R$ 54,00;  Lote: 79 - - Quant: 35 PREÇO REG:  3,6000  -
TOTAL DO LOTE: R$ 126,00;  Lote: 80   Quant: 15 PREÇO REG:  3,6000   TOTAL DO LOTE: R$ 54,00;  Lote:
81 - - Quant: 35 PREÇO REG:  3,6000  - TOTAL DO LOTE: R$ 126,00;  Lote: 82   Quant: 15 PREÇO REG:
3,6000   TOTAL DO LOTE: R$ 54,00;  Lote: 85 - - Quant: 35 PREÇO REG:  5,0000  - TOTAL DO LOTE: R$
175,00;  Lote: 86   Quant: 15 PREÇO REG:  5,0000   TOTAL DO LOTE: R$ 75,00;  Lote: 89 - - Quant: 750
PREÇO REG:  2,7800  - TOTAL DO LOTE: R$ 2.085,00;  Lote: 90   Quant: 250 PREÇO REG:  2,7800   TOTAL
DO LOTE: R$ 695,00;  Lote: 91 - - Quant: 1.500 PREÇO REG:  2,8300  - TOTAL DO LOTE: R$ 4.245,00;  Lote:
92   Quant: 500 PREÇO REG:  2,8300   TOTAL DO LOTE: R$ 1.415,00;  Lote: 95 - - Quant: 150 PREÇO REG:
2,7800  - TOTAL DO LOTE: R$ 417,00;  Lote: 96   Quant: 50 PREÇO REG:  2,7800   TOTAL DO LOTE: R$
139,00;  Lote: 179 - - Quant: 75 PREÇO REG:  3,8200  - TOTAL DO LOTE: R$ 286,50;  Lote: 180   Quant: 25
PREÇO REG:  3,8200   TOTAL DO LOTE: R$ 95,50;  Lote: 193 - - Quant: 75 PREÇO REG:  3,8200  - TOTAL
DO LOTE: R$ 286,50;  Lote: 194   Quant: 25 PREÇO REG:  3,8200   TOTAL DO LOTE: R$ 95,50;  Lote: 199 - -
Quant: 75 PREÇO REG:  2,9900  - TOTAL DO LOTE: R$ 224,25;  Lote: 200   Quant: 25 PREÇO REG:  2,9900
TOTAL DO LOTE: R$ 74,75;  Lote: 201 - - Quant: 150 PREÇO REG:  2,9900  - TOTAL DO LOTE: R$ 448,50;
Lote: 202   Quant: 50 PREÇO REG:  2,9900   TOTAL DO LOTE: R$ 149,50;  Lote: 203 - - Quant: 75 PREÇO
REG:  2,9900  - TOTAL DO LOTE: R$ 224,25;  Lote: 204   Quant: 25 PREÇO REG:  2,9900   TOTAL DO LOTE:
R$ 74,75;  Lote: 207 - - Quant: 75 PREÇO REG:  2,9900  - TOTAL DO LOTE: R$ 224,25;  Lote: 208   Quant: 25
PREÇO REG:  2,9900   TOTAL DO LOTE: R$ 74,75;           TOTAL GERAL R$ 12.120,25;            ; 

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA CNPJ/MF sob n.º 04.063.331/0001-21 Lote: 5 - - Quant: 10 PREÇO REG:  3,0000  -
TOTAL DO LOTE: R$ 30,00;  Lote: 6   Quant: 5 PREÇO REG:  3,0000   TOTAL DO LOTE: R$ 15,00;  Lote: 41 -
- Quant: 1125 PREÇO REG:  0,6200  - TOTAL DO LOTE: R$ 697,50;  Lote: 42   Quant: 375 PREÇO REG:
0,6200   TOTAL DO LOTE: R$ 232,50;  Lote: 49 - - Quant: 15 PREÇO REG:  5,5800  - TOTAL DO LOTE: R$
83,70;  Lote: 50   Quant: 5 PREÇO REG:  5,5800   TOTAL DO LOTE: R$ 27,90;  Lote: 51 - - Quant: 15 PREÇO
REG:  6,0700  - TOTAL DO LOTE: R$ 91,05;  Lote: 52   Quant: 5 PREÇO REG:  6,0700   TOTAL DO LOTE: R$
30,35;  Lote: 53 - - Quant: 15 PREÇO REG:  5,8700  - TOTAL DO LOTE: R$ 88,05;  Lote: 54   Quant: 5 PREÇO
REG:  5,8700   TOTAL DO LOTE: R$ 29,35;  Lote: 55 - - Quant: 15 PREÇO REG:  5,5000  - TOTAL DO LOTE:
R$ 82,50;  Lote: 56   Quant: 5 PREÇO REG:  5,5000   TOTAL DO LOTE: R$ 27,50;  Lote: 57 - - Quant: 15
PREÇO REG:  5,3200  - TOTAL DO LOTE: R$ 79,80;  Lote: 58   Quant: 5 PREÇO REG:  5,3200   TOTAL DO
LOTE: R$ 26,60;  Lote: 59 - - Quant: 15 PREÇO REG:  5,7400  - TOTAL DO LOTE: R$ 86,10;  Lote: 60   Quant:

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br



5 PREÇO REG:  5,7400   TOTAL DO LOTE: R$ 28,70;  Lote: 139 - - Quant: 15 PREÇO REG:  9,3300  - TOTAL
DO LOTE: R$ 139,95;  Lote: 140   Quant: 5 PREÇO REG:  9,3300   TOTAL DO LOTE: R$ 46,65;  Lote: 143 - -
Quant: 750 PREÇO REG:  0,6200  - TOTAL DO LOTE: R$ 465,00;  Lote: 144   Quant: 250 PREÇO REG:
0,6200   TOTAL DO LOTE: R$ 155,00;  Lote: 145 - - Quant: 2600 PREÇO REG:  0,6300  - TOTAL DO LOTE:
R$ 1.638,00;  Lote: 146   Quant: 900 PREÇO REG:  0,6300   TOTAL DO LOTE: R$ 567,00;  Lote: 147 - - Quant:
3.750 PREÇO REG:  0,6500  - TOTAL DO LOTE: R$ 2.437,50;  Lote: 148   Quant: 1.250 PREÇO REG:  0,6500
TOTAL DO LOTE: R$ 812,50;  Lote: 149 - - Quant: 2.250 PREÇO REG:  0,6500  - TOTAL DO LOTE: R$
1.462,50;  Lote: 150   Quant: 750 PREÇO REG:  0,6500   TOTAL DO LOTE: R$ 487,50;           TOTAL GERAL
R$ 9.868,20;            ; 

LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ :   49.228.695/0001-52  Lote: 25 -  -
Quant: 75 PREÇO REG:  0,4560  - TOTAL DO LOTE: R$ 34,20;  Lote: 26   Quant: 25 PREÇO REG:  0,4560
TOTAL DO LOTE: R$ 11,40;  Lote: 27 - - Quant: 75 PREÇO REG:  0,4953  - TOTAL DO LOTE: R$ 37,15;  Lote:
28   Quant: 25 PREÇO REG:  0,4953   TOTAL DO LOTE: R$ 12,38;  Lote: 29 - - Quant: 75 PREÇO REG:
0,5460  - TOTAL DO LOTE: R$ 40,95;  Lote: 30   Quant: 25 PREÇO REG:  0,5460   TOTAL DO LOTE: R$
13,65;  Lote: 33 - - Quant: 75 PREÇO REG:  0,4320  - TOTAL DO LOTE: R$ 32,40;  Lote: 34   Quant: 25
PREÇO REG:  0,4320   TOTAL DO LOTE: R$ 10,80;  Lote: 35 - - Quant: 75 PREÇO REG:  0,4393  - TOTAL DO
LOTE: R$ 32,95;  Lote: 36   Quant: 25 PREÇO REG:  0,4393   TOTAL DO LOTE: R$ 10,98;  Lote: 37 - - Quant:
75 PREÇO REG:  0,4925  - TOTAL DO LOTE: R$ 36,94;  Lote: 38   Quant: 25 PREÇO REG:  0,4925   TOTAL
DO LOTE: R$ 12,31;  Lote: 47 - - Quant: 23 PREÇO REG:  1,3795  - TOTAL DO LOTE: R$ 31,73;  Lote: 48
Quant: 7 PREÇO REG:  1,3795   TOTAL DO LOTE: R$ 9,66;  Lote: 65 - - Quant: 150 PREÇO REG:  5,3300  -
TOTAL DO LOTE: R$ 799,50;  Lote: 66   Quant: 50 PREÇO REG:  5,3300   TOTAL DO LOTE: R$ 266,50;  Lote:
87 - - Quant: 150 PREÇO REG:  3,4200  - TOTAL DO LOTE: R$ 513,00;  Lote: 88   Quant: 50 PREÇO REG:
3,4200   TOTAL DO LOTE: R$ 171,00;  Lote: 93 - - Quant: 150 PREÇO REG:  2,6400  - TOTAL DO LOTE: R$
396,00;  Lote: 94   Quant: 50 PREÇO REG:  2,6400   TOTAL DO LOTE: R$ 132,00;  Lote: 97 - - Quant: 150
PREÇO REG:  3,4949  - TOTAL DO LOTE: R$ 524,24;  Lote: 98   Quant: 50 PREÇO REG:  3,4949   TOTAL DO
LOTE: R$ 174,75;  Lote: 103 - - Quant: 150 PREÇO REG:  0,3900  - TOTAL DO LOTE: R$ 58,50;  Lote: 104
Quant: 50 PREÇO REG:  0,3900   TOTAL DO LOTE: R$ 19,50;  Lote: 117 - - Quant: 300 PREÇO REG:  0,5200
- TOTAL DO LOTE: R$ 156,00;  Lote: 118   Quant: 100 PREÇO REG:  0,5200   TOTAL DO LOTE: R$ 52,00;
Lote: 121 - - Quant: 300 PREÇO REG:  0,6000  - TOTAL DO LOTE: R$ 180,00;  Lote: 122   Quant: 100 PREÇO
REG:  0,6000   TOTAL DO LOTE: R$ 60,00;  Lote: 123 - - Quant: 300 PREÇO REG:  0,6300  - TOTAL DO
LOTE: R$ 189,00;  Lote: 124   Quant: 100 PREÇO REG:  0,6300   TOTAL DO LOTE: R$ 63,00;  Lote: 133 - -
Quant: 300 PREÇO REG:  0,9750  - TOTAL DO LOTE: R$ 292,50;  Lote: 134   Quant: 100 PREÇO REG:
0,9750   TOTAL DO LOTE: R$ 97,50;  Lote: 135 - - Quant: 35 PREÇO REG:  1,0950  - TOTAL DO LOTE: R$
38,33;  Lote: 136   Quant: 15 PREÇO REG:  1,0950   TOTAL DO LOTE: R$ 16,43;  Lote: 141 - - Quant: 15
PREÇO REG:  8,4600  - TOTAL DO LOTE: R$ 126,90;  Lote: 142   Quant: 5 PREÇO REG:  8,4600   TOTAL DO
LOTE: R$ 42,30;  Lote: 151 - - Quant: 750 PREÇO REG:  0,6700  - TOTAL DO LOTE: R$ 502,50;  Lote: 152
Quant: 250 PREÇO REG:  0,6700   TOTAL DO LOTE: R$ 167,50;  Lote: 153 - - Quant: 750 PREÇO REG:
0,6700  - TOTAL DO LOTE: R$ 502,50;  Lote: 154   Quant: 250 PREÇO REG:  0,6700   TOTAL DO LOTE: R$
167,50;  Lote: 155 - - Quant: 150 PREÇO REG:  0,7146  - TOTAL DO LOTE: R$ 107,19;  Lote: 156   Quant: 50
PREÇO REG:  0,7146   TOTAL DO LOTE: R$ 35,73;  Lote: 173 - - Quant: 75 PREÇO REG:  3,8100  - TOTAL
DO LOTE: R$ 285,75;  Lote: 174   Quant: 25 PREÇO REG:  3,8100   TOTAL DO LOTE: R$ 95,25;  Lote: 175 - -
Quant: 75 PREÇO REG:  3,8100  - TOTAL DO LOTE: R$ 285,75;  Lote: 176   Quant: 25 PREÇO REG:  3,8100
TOTAL DO LOTE: R$ 95,25;  Lote: 177 - - Quant: 35 PREÇO REG:  3,8100  - TOTAL DO LOTE: R$ 133,35;
Lote: 178   Quant: 15 PREÇO REG:  3,8100   TOTAL DO LOTE: R$ 57,15;  Lote: 181 - - Quant: 75 PREÇO

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 2

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br



REG:  3,5500  - TOTAL DO LOTE: R$ 266,25;  Lote: 182   Quant: 25 PREÇO REG:  3,5500   TOTAL DO LOTE:
R$ 88,75;  Lote: 183 - - Quant: 75 PREÇO REG:  3,8100  - TOTAL DO LOTE: R$ 285,75;  Lote: 184   Quant: 25
PREÇO REG:  3,8100   TOTAL DO LOTE: R$ 95,25;  Lote: 187 - - Quant: 75 PREÇO REG:  3,8100  - TOTAL
DO LOTE: R$ 285,75;  Lote: 188   Quant: 25 PREÇO REG:  3,8100   TOTAL DO LOTE: R$ 95,25;  Lote: 189 - -
Quant: 75 PREÇO REG:  3,8100  - TOTAL DO LOTE: R$ 285,75;  Lote: 190   Quant: 25 PREÇO REG:  3,8100
TOTAL DO LOTE: R$ 95,25;  Lote: 191 - - Quant: 75 PREÇO REG:  3,8100  - TOTAL DO LOTE: R$ 285,75;
Lote: 192   Quant: 25 PREÇO REG:  3,8100   TOTAL DO LOTE: R$ 95,25;  Lote: 195 - - Quant: 75 PREÇO
REG:  3,8100  - TOTAL DO LOTE: R$ 285,75;  Lote: 196   Quant: 25 PREÇO REG:  3,8100   TOTAL DO LOTE:
R$ 95,25;  Lote: 197 - - Quant: 75 PREÇO REG:  3,8100  - TOTAL DO LOTE: R$ 285,75;  Lote: 198   Quant: 25
PREÇO REG:  3,8100   TOTAL DO LOTE: R$ 95,25;  Lote: 205 - - Quant: 75 PREÇO REG:  2,9800  - TOTAL
DO LOTE: R$ 223,50;  Lote: 206   Quant: 25 PREÇO REG:  2,9800   TOTAL DO LOTE: R$ 74,50;  Lote: 209 - -
Quant: 75 PREÇO REG:  3,0660  - TOTAL DO LOTE: R$ 229,95;  Lote: 210   Quant: 25 PREÇO REG:  3,0660
TOTAL DO LOTE: R$ 76,65;  Lote: 217 - - Quant: 113 PREÇO REG:  3,0900  - TOTAL DO LOTE: R$ 349,17;
Lote: 218   Quant: 37 PREÇO REG:  3,0900   TOTAL DO LOTE: R$ 114,33;           TOTAL GERAL R$
10.726,62;            ; 

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ :  52.202.744/0001-92" Lote: 9 - - Quant: 12 PREÇO
REG:  55,7000  - TOTAL DO LOTE: R$ 668,40;  Lote: 10   Quant: 3 PREÇO REG:  55,7000   TOTAL DO LOTE:
R$ 167,10;  Lote: 11 - - Quant: 12 PREÇO REG:  64,5000  - TOTAL DO LOTE: R$ 774,00;  Lote: 12   Quant: 3
PREÇO REG:  64,5000   TOTAL DO LOTE: R$ 193,50;  Lote: 13 - - Quant: 12 PREÇO REG:  55,7000  - TOTAL
DO LOTE: R$ 668,40;  Lote: 14   Quant: 3 PREÇO REG:  55,7000   TOTAL DO LOTE: R$ 167,10;  Lote: 15 - -
Quant: 12 PREÇO REG:  64,5400  - TOTAL DO LOTE: R$ 774,48;  Lote: 16   Quant: 3 PREÇO REG:  64,5400
TOTAL DO LOTE: R$ 193,62;  Lote: 17 - - Quant: 12 PREÇO REG:  64,5400  - TOTAL DO LOTE: R$ 774,48;
Lote: 18   Quant: 3 PREÇO REG:  64,5400   TOTAL DO LOTE: R$ 193,62;  Lote: 19 - - Quant: 15 PREÇO REG:
66,1000  - TOTAL DO LOTE: R$ 991,50;  Lote: 20   Quant: 5 PREÇO REG:  66,1000   TOTAL DO LOTE: R$
330,50;  Lote: 21 - - Quant: 15 PREÇO REG:  66,1000  - TOTAL DO LOTE: R$ 991,50;  Lote: 22   Quant: 5
PREÇO REG:  66,1000   TOTAL DO LOTE: R$ 330,50;  Lote: 39 - - Quant: 75 PREÇO REG:  0,6200  - TOTAL
DO LOTE: R$ 46,50;  Lote: 40   Quant: 25 PREÇO REG:  0,6200   TOTAL DO LOTE: R$ 15,50;  Lote: 43 - -
Quant: 23 PREÇO REG:  1,1800  - TOTAL DO LOTE: R$ 27,14;  Lote: 44   Quant: 7 PREÇO REG:  1,1800
TOTAL DO LOTE: R$ 8,26;  Lote: 45 - - Quant: 23 PREÇO REG:  1,3800  - TOTAL DO LOTE: R$ 31,74;  Lote:
46   Quant: 7 PREÇO REG:  1,3800   TOTAL DO LOTE: R$ 9,66;  Lote: 61 - - Quant: 11.250 PREÇO REG:
0,9119  - TOTAL DO LOTE: R$ 10.258,88;  Lote: 62   Quant: 3.750 PREÇO REG:  0,9119   TOTAL DO LOTE:
R$ 3.419,63;  Lote: 67 - - Quant: 225 PREÇO REG:  1,2133  - TOTAL DO LOTE: R$ 272,99;  Lote: 68   Quant:
75 PREÇO REG:  1,2133   TOTAL DO LOTE: R$ 91,00;  Lote: 69 - - Quant: 4850 PREÇO REG:  0,7400  -
TOTAL DO LOTE: R$ 3.589,00;  Lote: 71 - - Quant: 1.500 PREÇO REG:  1,2900  - TOTAL DO LOTE: R$
1.935,00;  Lote: 72   Quant: 500 PREÇO REG:  1,2900   TOTAL DO LOTE: R$ 645,00;  Lote: 73 - - Quant: 1125
PREÇO REG:  0,9484  - TOTAL DO LOTE: R$ 1.066,95;  Lote: 74   Quant: 375 PREÇO REG:  0,9484   TOTAL
DO LOTE: R$ 355,65;  Lote: 75 - - Quant: 375 PREÇO REG:  3,2600  - TOTAL DO LOTE: R$ 1.222,50;  Lote:
76   Quant: 125 PREÇO REG:  3,2600   TOTAL DO LOTE: R$ 407,50;  Lote: 99 - - Quant: 150 PREÇO REG:
0,4100  - TOTAL DO LOTE: R$ 61,50;  Lote: 100   Quant: 50 PREÇO REG:  0,4100   TOTAL DO LOTE: R$
20,50;  Lote: 101 - - Quant: 150 PREÇO REG:  0,4400  - TOTAL DO LOTE: R$ 66,00;  Lote: 102   Quant: 50
PREÇO REG:  0,4400   TOTAL DO LOTE: R$ 22,00;  Lote: 105 - - Quant: 150 PREÇO REG:  0,4700  - TOTAL
DO LOTE: R$ 70,50;  Lote: 106   Quant: 50 PREÇO REG:  0,4700   TOTAL DO LOTE: R$ 23,50;  Lote: 107 - -
Quant: 150 PREÇO REG:  0,4476  - TOTAL DO LOTE: R$ 67,14;  Lote: 108   Quant: 50 PREÇO REG:  0,4476
TOTAL DO LOTE: R$ 22,38;  Lote: 109 - - Quant: 150 PREÇO REG:  0,5000  - TOTAL DO LOTE: R$ 75,00;

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 3

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br



Lote: 110 - - Quant: 50 PREÇO REG:  0,5000  - TOTAL DO LOTE: R$ 25,00;  Lote: 125 - - Quant: 300 PREÇO
REG:  0,6666  - TOTAL DO LOTE: R$ 199,98;  Lote: 126   Quant: 100 PREÇO REG:  0,6666   TOTAL DO
LOTE: R$ 66,66;  Lote: 127 - - Quant: 300 PREÇO REG:  0,6733  - TOTAL DO LOTE: R$ 201,99;  Lote: 128
Quant: 100 PREÇO REG:  0,6733   TOTAL DO LOTE: R$ 67,33;  Lote: 129 - - Quant: 300 PREÇO REG:
0,8200  - TOTAL DO LOTE: R$ 246,00;  Lote: 130   Quant: 100 PREÇO REG:  0,8200   TOTAL DO LOTE: R$
82,00;  Lote: 131 - - Quant: 300 PREÇO REG:  0,8500  - TOTAL DO LOTE: R$ 255,00;  Lote: 132   Quant: 100
PREÇO REG:  0,8500   TOTAL DO LOTE: R$ 85,00;  Lote: 137 - - Quant: 15 PREÇO REG:  34,4500  - TOTAL
DO LOTE: R$ 516,75;  Lote: 138   Quant: 5 PREÇO REG:  34,4500   TOTAL DO LOTE: R$ 172,25;  Lote: 157 -
- Quant: 750 PREÇO REG:  0,4100  - TOTAL DO LOTE: R$ 307,50;  Lote: 158   Quant: 250 PREÇO REG:
0,4100   TOTAL DO LOTE: R$ 102,50;  Lote: 159 - - Quant: 2400 PREÇO REG:  0,4275  - TOTAL DO LOTE:
R$ 1.026,00;  Lote: 160   Quant: 800 PREÇO REG:  0,4275   TOTAL DO LOTE: R$ 342,00;  Lote: 161 - - Quant:
1850 PREÇO REG:  0,4454  - TOTAL DO LOTE: R$ 823,99;  Lote: 162   Quant: 650 PREÇO REG:  0,4454
TOTAL DO LOTE: R$ 289,51;  Lote: 163 - - Quant: 750 PREÇO REG:  0,4466  - TOTAL DO LOTE: R$ 334,95;
Lote: 164   Quant: 250 PREÇO REG:  0,4466   TOTAL DO LOTE: R$ 111,65;  Lote: 165 - - Quant: 750 PREÇO
REG:  0,4666  - TOTAL DO LOTE: R$ 349,95;  Lote: 166   Quant: 250 PREÇO REG:  0,4666   TOTAL DO
LOTE: R$ 116,65;  Lote: 167 - - Quant: 375 PREÇO REG:  0,4800  - TOTAL DO LOTE: R$ 180,00;  Lote: 168
Quant: 125 PREÇO REG:  0,4800   TOTAL DO LOTE: R$ 60,00;  Lote: 169 - - Quant: 375 PREÇO REG:
0,5386  - TOTAL DO LOTE: R$ 201,98;  Lote: 170   Quant: 125 PREÇO REG:  0,5386   TOTAL DO LOTE: R$
67,33;  Lote: 171 - - Quant: 375 PREÇO REG:  0,5893  - TOTAL DO LOTE: R$ 220,99;  Lote: 172   Quant: 125
PREÇO REG:  0,5893   TOTAL DO LOTE: R$ 73,66;  Lote: 211 - - Quant: 75 PREÇO REG:  3,3800  - TOTAL
DO LOTE: R$ 253,50;  Lote: 212   Quant: 25 PREÇO REG:  3,3800   TOTAL DO LOTE: R$ 84,50;  Lote: 213 - -
Quant: 150 PREÇO REG:  3,3800  - TOTAL DO LOTE: R$ 507,00;  Lote: 214   Quant: 50 PREÇO REG:  3,3800
TOTAL DO LOTE: R$ 169,00;  Lote: 215 - - Quant: 75 PREÇO REG:  3,3800  - TOTAL DO LOTE: R$ 253,50;
Lote: 216   Quant: 25 PREÇO REG:  3,3800   TOTAL DO LOTE: R$ 84,50;  Lote: 219 - - Quant: 75 PREÇO
REG:  3,2800  - TOTAL DO LOTE: R$ 246,00;  Lote: 220   Quant: 25 PREÇO REG:  3,2800   TOTAL DO LOTE:
R$ 82,00;           TOTAL GERAL R$ 39.174,72;            ; 

PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME CNPJ; 11.619.992/0001-56" Lote: 62 - - Quant: 3750
PREÇO REG:  1,6200  - TOTAL DO LOTE: R$ 6.075,00;  Lote: 70   Quant: 1650 PREÇO REG:  1,1300  -
TOTAL DO LOTE: R$ 1.864,50;  Lote: 92   Quant: 500 PREÇO REG:  3,7900  - TOTAL DO LOTE: R$ 1.895,00;
TOTAL GERAL R$ 9.834,50; ; 

Araraquara, 28 de setembro de 2.017.

_________________________________________

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva Fungota

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 4

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP. 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
 

Portaria DAAE nº 4.637 

29 de setembro de 2017 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 

Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

   

RESOLVE: 

  

 

1. EXONERAR do desempenho da Função de Confiança de Assistente 

Técnico, o servidor Emerson Luiz de Paula, matrícula 1560, exercendo o 

emprego de Técnico em Serviços Públicos. 

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus 

efeitos a contar do dia 29/09/2017.  

 

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite 
Superintendente 

 
 
 
 
 
Registrado às folhas 55 do livro competente nº 53. 



  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 
PORTARIA SME Nº 94/17 

DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, Estado 

de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas pelo Decreto Municipal Nº 8.326, de 28 de 

setembro de 2005 e fundamentado na Lei Municipal Nº 6.251, de 19 de abril de 2005, regulamentado pelo 

Decreto Municipal Nº 8.477, de 23 de outubro de 2006,                               

   
RESOLVE: 
 
 
 Artigo 1º - Designar a Professora FLÁVIA DE CÁSSIA CICONE ROSSIN, 

matrícula nº 7.911/1, para exercer a função-atividade de Professora Formadora no Centro de 

Desenvolvimento Profissional de Educadores “Paulo Freire”, na condição de Formadora do Projeto de 

Acompanhamento, Apoio e Capacitação aos Professores Iniciantes do Ensino Fundamental, cumprindo 

jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 

 

   Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos legais 

a partir do dia 22 de setembro de 2017. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 29 (vinte 

e nove) dias do mês de setembro do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

Designar a professora Flávia de Cássia Cicone 
Rossin para exercer a função-atividade de 
Professora Formadora no Centro de 
Desenvolvimento Profissional de Educadores 
“Paulo Freire”, 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

